
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.304 Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2020

R E S O L V E:
CONCEDER, 10 (dez) dias, de Licença Paternidade, no período de 
04/08/2020 A 13/08/2020, ao servidor, Natanael de Jesus Nunes do Nas-
cimento, Matrícula n° 5911237, ocupante do cargo de ASSISTENTE DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, com lotação na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de AGOSTO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 643/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro 
de 2019.
De acordo com o PAE 2020/565014
RESOLVE:
EXCLUIR as férias do servidor, Paulo Sérgio de Souza Nascimento, matrícu-
la n° 5946524, publicada pela PORTARIA n°637/2020 – SEASTER no DOE 
nº 34.301, no período de 01/09/2020 a 30/09/2020, referente ao período 
aquisitivo 2019/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 05 de
agosto de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 567679
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 426- DO DIA 06/08/2020
OBJETIVO:  Realizar troca de veículo no CIAM MARABA(Proc. 525423/2020-
Mem 36/2020)
SERVIDOR : ADAILTON DA SILVA MOURA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 54190310/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02 A 04/03/2020  -  
DIÁRIAS-1,0 COMPLEMENTAÇÃO
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 567689
PORTARIA  427 – DO DIA 06/08/2020

OBJETIVO : Realizar visita técnica no CSEBA E SEMILIBERDADE(Proc. 
551643/2020-GEREM)
SERVIDOR: BRENO  CESAR  PEREIRA DA SILVA
CARGO: COMISSIONADO DE GERENTE II- MATRICULA: 5952932/1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :SANTARÉM/PA
PERIODO DA VIAGEM: 12 A 14/08/2020 – DIARIA – 2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 567673
PORTARIA: 428 DO DIA 06/08/2020

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, para ser 
entregue a Família (Proc.560771/2020-Mem 1006/2020)
SERVIDORA:MARIA DO SOCORRO DAIBES DE VASCONCELOS:
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5935970/ 1
SERVIDOR : FERNANDO FIGUEIREDO DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5848504/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :INHANGAPI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 31/08/2020  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 567896
DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 361/2017
PARTES: FASEPA E EDILENA GALVÃO TEIXEIRA
CARGO: PSICOLOGO
LOTAÇÃO: CIAM-SIDERAL
ADMISSÃO: 14/07/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 296/2017
PARTES: FASEPA E ANA LÚCIA CORDEIRO
CARGO: PSICÓLOGO
LOTAÇÃO: CENTRO SOCIO EDUCATIVO MASCULINO-CSEM
ADMISSÃO: 07/06/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 289/2017
PARTES: FASEPA E GEORGETE PEREIRA DA COSTA
CARGO: PSICÓLOGO
LOTAÇÃO: CENTRO JUVENIL MASCULINO-CJM
ADMISSÃO: 31/05/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020

CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 282/2017
PARTES: FASEPA E INNGRID ANNIE MOREIRA RODRIGUES BASTOS
CARGO: PSICOLOGO
LOTAÇÃO: CENTRO SOCIO EDUCATIVO MASCULINO-CSEM
ADMISSÃO: 25/05/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 210/2017
PARTES: FASEPA E MARA DE CASSIA DE  ANDRADE GOMES LOPES
CARGO: PSICOLOGO
LOTAÇÃO: CENTRO DE ASSISTENCIA SOCIAL-CAS
ADMISSÃO: 29/09/2016
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 156/2016
PARTES: FASEPA E BARBARA LUCINADA DE ALMEIDA OLIVEIRA
CARGO: PSICOLOGO
LOTAÇÃO: UASE-ANANINDEUA
ADMISSÃO: 06/09/2016
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 326/2018
PARTES: FASEPA E GELQUIX GOMES DE MIRANDA
CARGO: ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO: CIAM-MARABÁ
ADMISSÃO: 06/07/2018
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 078/2017
PARTES: FASEPA E VICENTE DE PAULA PEREIRA DE CARVALHO JUNIOR
CARGO: ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO: GALMOX
ADMISSÃO: 01/04/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 508/2017
PARTES: FASEPA E ANTONIO MATOS NAVEGANTES
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: GZET
ADMISSÃO: 18/10/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 173/2016
PARTES: FASEPA E ANDRE FERREIRA DO LAGO
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: GZET
ADMISSÃO: 13/07/2016
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 109/2017
PARTES: FASEPA E ALLAN FONSECA VENTURIERI
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: GZET
ADMISSÃO: 01/04/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 355/2017
PARTES: FASEPA E ADRIANO DE JESUS BARBOSA DE OLIVEIRA
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: GZET
ADMISSÃO: 06/07/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 042/2017
PARTES: FASEPA E CLAÚDIO DOS SANTOS OLIVEIRA
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: GZET
ADMISSÃO: 19/03/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 020/2017
PARTES: FASEPA E HAROLDO ESTACIO DE ASSIS LARANJEIRA
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: GZET
ADMISSÃO: 19/03/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 338/2017
PARTES: FASEPA E ELENILSON JOSE ALVES MODESTO
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: GZET
ADMISSÃO: 27/06/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 506/2017
PARTES: FASEPA E DAVID RODOLFO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: GZET
ADMISSÃO: 18/10/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 356/2017
PARTES: FASEPA E EDERLAN FLEXA DO NASCIMENTO
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: GZET
ADMISSÃO: 06/07/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/08/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 036/2017
PARTES: FASEPA E GLAIRTON RIBEIRO ARAÚJO
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: GZET
ADMISSÃO: 19/03/2017
TÉRMINO: 03/08/2020


